



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO III, BERNARDO DO MEARIM, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2015, PAG 01

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA
PAGINA01

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BERNARDO DO MEARIM e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO N° 015/2015 e PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0302001/2015 Empresa: E. M. BEZERRA COMERCIO-ME; C.N.P.J. n° 08.746.955/0001-02, estabelecida à Rua Santo Antônio, 173, Centro, Trizidela do Vale MA, representada neste ato pela Sra. ELDA MEDEIROS BEZERRA, C.P.F. n° 254.157.783-49.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Filtro lubrificante para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	12	79,00	948,00
2	Filtro de combustível para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	12	68,00	816,00
3	Filtro racô para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	12	54,00	648,00
4	Balde de óleo 15w40 20 litros para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	12	245,00	2.940,00
5	Amortecedor dianteiro para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	4	308,00	1.232,00
6	Mola 1ª dianteira para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	4	209,00	836,00
7	Mola 2ª dianteira para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	4	191,00	764,00
8	Mola 1ª traseira para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	4	240,00	960,00
9	Mola 2ª traseira para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	4	226,00	904,00
10	Mola 3ª traseira para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	4	197,00	788,00
11	Válvula de regular pressão para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	2	402,00	804,00
12	Válvula relê para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	2	290,00	580,00
13	Válvula pedal para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	2	377,00	754,00
14	Lona de freio dianteira para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	4	179,00	716,00
15	Lona de freio traseira para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	4	191,00	764,00
16	Bateria de 150 amperes para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	1	676,00	676,00
17	Correia de alternador para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	8	72,00	576,00
18	Limpador do parabrisa para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	6	99,00	594,00
19	Luva do cardan para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	4	288,00	1.152,00
20	Ponteira do cardan para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	4	263,00	1.052,00
21	Cruzeta da transmissão para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	10	102,00	1.020,00
22	Parafuso da roda dianteira para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	24	26,00	624,00
23	Retentor da roda dianteira para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	12	31,00	372,00

24	Retentor da roda traseira para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	12	44,00	528,00
25	Rolamento da roda dianteira interna para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	6	190,00	1.140,00
26	Rolamento da roda dianteira externa para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	6	183,00	1.098,00
27	Rolamento da roda traseira interna para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	6	233,00	1.398,00
28	Rolamento da roda traseira externa para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	6	219,00	1.314,00
29	Terminal da direção para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	8	160,00	1.280,00
30	Mola da cuica grande para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	10	70,00	700,00
31	Mola da cuica pequena para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	10	21,00	210,00
32	Diafragma da cuica para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	20	19,00	380,00
33	Tensor da correia do alternador para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	4	429,00	1.716,00
34	Parafuso da roda traseira para ônibus 15170 - marca Volkswagen	unidade	24	29,00	696,00
35	Filtro lubrificante para caçamba – Iveco	unidade	12	79,00	948,00
36	Filtro de combustível para caçamba – Iveco	unidade	12	68,00	816,00
37	Balde de óleo 15w40 20l para caçamba – Iveco	unidade	12	245,00	2.940,00
38	Amortecedor dianteiro para caçamba – Iveco	unidade	4	308,00	1.232,00
39	Mola 1ª dianteira para caçamba – Iveco	unidade	4	209,00	836,00
40	Mola 2ª dianteira para caçamba – Iveco	unidade	4	191,00	764,00
41	Mola 1ª traseira para caçamba – Iveco	unidade	4	240,00	960,00
42	Mola 2ª traseira para caçamba – Iveco	unidade	4	226,00	904,00
43	Mola 3ª traseira para caçamba – Iveco	unidade	4	197,00	788,00
44	Valvula de regular pressão para caçamba – Iveco	unidade	2	402,00	804,00
45	Valvula relê para caçamba – Iveco	unidade	2	290,00	580,00
46	Valvula pedal pressão para caçamba - Iveco	unidade	2	377,00	754,00
47	Lona de freio dianteira para caçamba - Iveco	unidade	4	179,00	716,00
48	Lona de freio traseira para caçamba - Iveco	unidade	4	191,00	764,00
49	Bateria de 150 amperes para caçamba - Iveco	unidade	1	676,00	676,00
50	Correia do alternador para caçamba - Iveco	unidade	8	72,00	576,00
51	Limpador do parabrisa para caçamba - Iveco	unidade	6	99,00	594,00
52	Luva do cardan para caçamba – Iveco	unidade	4	288,00	1.152,00
53	Ponteira do cardan para caçamba – Iveco	unidade	4	263,00	1.052,00
54	Cruzeta da transmissão para caçamba - Iveco	unidade	10	102,00	1.020,00
55	Parafuso da roda dianteira para caçamba – Iveco	unidade	24	26,00	624,00
56	Parafuso da roda traseira para caçamba - Iveco	unidade	24	29,00	696,00
57	Retentor da roda dianteira para caçamba - Iveco	unidade	12	31,00	372,00
58	Retentor da roda traseira para caçamba - Iveco	unidade	12	44,00	528,00
59	Rolamento da roda dianteira interna para caçamba - Iveco	unidade	6	190,00	1.140,00
60	Rolamento da roda dianteira externa para caçamba – Iveco	unidade	6	183,00	1.098,00
61	Rolamento da roda traseira interna para caçamba – Iveco	unidade	6	233,00	1.398,00
62	Rolamento da roda traseira externa para caçamba – Iveco	unidade	6	219,00	1.314,00
63	Terminal da direção para caçamba - Iveco	unidade	8	160,00	1.280,00
64	Mola da cuica grande para caçamba - Iveco	unidade	10	70,00	700,00
65	Mola da cuica pequena para caçamba - Iveco	unidade	10	21,00	210,00
66	Diafragma da cuica para caçamba – Iveco	unidade	20	19,00	380,00
67	Tensor da corêia do alternador para caçamba – Iveco	unidade	4	429,00	1.716,00
68	Filtro racô para caçamba – Iveco	unidade	12	54,00	648,00
69	Bateria de 150 amperes - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	2	680,00	1.360,00
70	Braço auxiliar - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	8	112,00	896,00
71	Braço pitmam - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	8	99,00	792,00

72	Cruzeta de transmissão - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	20	179,00	3.580,00
73	Disco de freio - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	8	213,00	1.704,00
74	Estator - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	4	173,00	692,00
75	Filtro de ar - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	24	96,00	2.304,00
76	Filtro de combustível - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	24	66,00	1.584,00
77	Filtro de óleo lubrificante - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	24	60,00	1.440,00
78	Kit embreagem - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	4	675,00	2.700,00
79	Balde de óleo hidráulico 20 L - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	24	207,00	4.968,00
80	Balde de óleo lubrif. La3 sae-40 20l - para veículo tipo retroescavadeira JCB e/ou trator Massey Ferguson.	unidade	24	231,00	5.544,00
81	Parafuso da roda dianteira - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	48	26,00	1.248,00
82	Regulador de voltagem - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	8	282,00	2.256,00
83	Relé auxiliar - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	8	26,00	208,00
84	Retentor do alternador - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	12	48,00	576,00
85	Rolamento da roda dianteira - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	32	143,00	4.576,00
86	Rolamento da roda traseira - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	32	113,00	3.616,00
87	Rolamento do alternador - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	12	28,00	336,00
88	Rotor do alternador - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	4	584,00	2.336,00
89	Terminal de direção externo - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	24	71,00	1.704,00
90	Terminal de direção interno - Para veículo tipo Retroescavadeira JCB e/ou Trator Massey Ferguson.	unidade	24	92,00	2.208,00
91	Amortecedor dianteiro para veículo tipo hilux	unidade	4	215,00	860,00
92	Amortecedor traseiro para veículo tipo hilux	unidade	4	210,00	840,00
93	Bateria de 80 amp. Polo invertido para veículo tipo Hilux	unidade	1	463,00	463,00
94	Braço auxiliar para veículo tipo Hilux	unidade	4	112,00	448,00
95	Braço pitman para veículo tipo Hilux	unidade	4	99,00	396,00
96	Coxim do cambio para veículo tipo Hilux	unidade	2	103,00	206,00
97	Cruzeta de transmissão para veículo tipo Hilux	unidade	6	79,00	474,00
98	Disco de freio para veículo tipo Hilux	unidade	4	213,00	852,00
99	Estator para veículo tipo Hilux	unidade	2	173,00	346,00
100	Filtro de ar para veículo tipo Hilux	unidade	12	96,00	1.152,00
101	Filtro de combustível para veículo tipo Hilux	unidade	12	66,00	792,00
102	Filtro de óleo lubrificante para veículo tipo Hilux	unidade	12	60,00	720,00
103	Jogo de patela do limpador para veículo tipo Hilux	unidade	4	62,00	248,00
104	Jogo de pastilha de freio para veículo tipo Hilux	unidade	6	121,00	726,00
105	Junta homocinetica para veículo tipo Hilux	unidade	4	172,00	688,00

106	Kit embreagem para veículo tipo Hilux	unidade	2	440,00	880,00
107	Óleo hidráulico para veículo tipo Hilux	unidade	15	27,00	405,00
108	Óleo lubrificante 20w40 para veículo tipo Hilux	unidade	96	21,00	2.016,00
109	Parafuso da roda dianteira para veículo tipo Hilux	unidade	12	26,00	312,00
110	Pivô suspensão inferior para veículo tipo Hilux	unidade	8	45,00	360,00
111	Pivô suspensão superior para veículo tipo Hilux	unidade	8	52,00	416,00
112	Regulador de voltagem para veículo tipo Hilux	unidade	4	282,00	1.128,00
113	Relé auxiliar para veículo tipo Hilux	unidade	4	26,00	104,00
114	Retentor do alternador para veículo tipo Hilux	unidade	6	48,00	288,00
115	Rolamento da roda dianteira para veículo tipo Hilux	unidade	4	143,00	572,00
116	Rolamento da roda traseira para veículo tipo Hilux	unidade	4	113,00	452,00
117	Rolamento de centro para veículo tipo Hilux	unidade	4	101,00	404,00
118	Rolamento do alternador para veículo tipo Hilux	unidade	6	28,00	168,00
119	Rotor do alternador para veículo tipo Hilux	unidade	2	584,00	1.168,00
120	Terminal de direção externo para veículo tipo Hilux	unidade	6	53,00	318,00
121	Terminal de direção interno para veículo tipo Hilux	unidade	6	72,00	432,00
VALOR TOTAL					127.222,00

